
РЕШЕНИЕ 

Совета Большебуртасского сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан 

 

« 4 »  сентября 2018 года                                                                     № 79 

 

О внесении изменений в решение Совета  

Большебуртасского сельского поселения 

Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан от 14.11.2017 № 59 

«О земельном налоге» 

 

 

В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом 

муниципального образования «Большебуртасское сельское поселение 

Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан», Совет 

Большебуртасского сельского поселения Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ: 

 

1. Внести следующее изменения в решение Совета Большебуртасского 

сельского поселения Камско-Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан от 14.11.2017 № 59 «О земельном налоге»: 

 

1.1. статью 6 решения изложить в следующей редакции: 

 

«Статья 6. Уменьшение налоговой базы 

 

Уменьшение налоговой базы (налоговый вычет) в соответствии с 

Налоговым кодексом Российской Федерации производится в отношении 

одного земельного участка по выбору налогоплательщика. 

Уведомление о выбранном земельном участке, в отношении которого 

применяется налоговый вычет, представляется налогоплательщиком в 

налоговый орган по своему выбору до 1 ноября года, являющегося 

налоговым периодом, начиная с которого в отношении указанного 

земельного участка применяется налоговый вычет.». 

2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах, 

расположенных по адресам: 

- Республика Татарстан, Камско-Устьинский муниципальный  район, с. 

Большие Буртасы, ул. Ленинградская ,27; 

- Республика Татарстан, Камско-Устьинский муниципальный район, д. 

Балчиклы, ул.Ленина , 70,а также разместить на официальном портале 

правовой информации и официальном сайте Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 



3. Контроль за исполнением данного решения возложить на главу 

Большебуртасского сельского поселения Р.С.Сагдиева. 

 

Глава Большебуртасского сельского поселения 

Камско-Устьинского муниципального 

района Республики Татарстан, 

председатель Совета Большебуртасского  

сельского поселения Камско-Устьинского  

муниципального района Республики Татарстан                            Р.С.Сагдиев 


